

W Sobotę Dnia 9. Maja 1761. Num: XIX.  
**SUPPLEMENT DO GAZET  
WILENSKICH**

---

Dzwony po wżytkich tutey(zych) Kościołach ogłosiły śmierć  
Jmści Pana Łaniewskiego Łowczego Litewskiego.

*z Warszawy 4. Maja.*

w Sobotę przeszła po przeczytaniu dwóch manifestow, z któ-  
rych jeden z strony Jmści Pana Karwowskiego Podlaskiego, dru-  
gi z strony innych Jchmościow Postow, tamował dalsze obrady  
Seymowe, Jmśc Pan Marzalek starey Łaski pożegnał Izbę Po-  
telska.

Kasztelania Mściławska Jmści Panu Józefowi Tyszkiewiczowi Ciwu-  
nowi Wileńskiemu Król Jmśc Pan N. M. łaskawie oddać raczył.

*z Paryża 10. Kwietnia.*

Donosza nam z Bononii (Boulogne) iż na brzegu *Vissant* o-  
mil 4. od tego miasta znaleziono rybę podobną do wieloryba łamca  
na 49. stop długo, a na 29. gruba.

*z Londynu 7. Kwietnia.*

Król Jmśc ogłosił wola swoje wzajemem małżeństwa, iż o-  
brał sobie za Żonę *Elżbietę Krystynę Ulrykę* Xieźną Brunswicka  
na *Wolfenbicie* trzecią córkę Xieźcia tego imienia, a Siostrę Xieźcia  
*Dziedzicznego* dopełniająca lat 15. 8. Listopada. Dwuch Panow, i  
dwie Panie wnet wyjada do Xieźcia panującego, z prozba o Xie-  
źniczkę dla Króla. Xieźcie d. *Korck* będzie Amirałem Floty nazna-  
czoney na jey iprowadzenie do *Anglii*. Koronacya tak Królowey



przyszłej, jakoteż i Króla w Sierpniu razem się odprawi,

z *Bamberg*a 3. *Kwietnia*.

Przy wojsku *Imperyjalnym* insze nastąpiło ułożenie, podług którego Generał de *Essern* w *Römhild*, Generał de *Wurzburg* w *Kisfingen*, Generał de *Rosenfeld* w *Salsfeld*, Generał de *Kleefeld* w *Saalsburg*, Generał de *Wassel* w *Ummerstat*, Generał *Fugger* w *Neustat*, Generał *Bretlach* w *Sonnenfeld*, Generał *Gourci* w *Teuschnitz*, Generał *Wolfskeel* w *Hofheim* swoje kwatery ma.

Od Granic niższego *Słaska* 8. *Kwietnia*.

Dnia 6. tego miesiąca *Huśkarowie Austryaccy* spotykali się z *Prusakami* na granicach za *Weltersdorf* przy *Friedland*. Okoliczności spotykania się tego ielzcze niewiemy. Trwająca do tych czas między obiema stronami konwencya kończy się tego miesiąca. Z tym wszystkim tę wolność obie strony zatrzymały, aby to od dzieł *Wojennych* wstrzymywanie się prędzey znieść mogły pod obowiązkiem, aby o tym sobie pięćcia dniami wprzód znać dały.

z *Wiednia* 25. *Kwietnia*.

Królewic *Jmśc Polski* *Albrycht* zawczoray tu przybył.

Na oddalenie opaczego mniemania, jakoby *Cesarzowa Królowa Jeymość Węgierska* i Dwory z nią sprzymierzone dalkie były od pokoju, o który przeciwne strony tentowały; *Xiąze Galliczyn* *Minister Pełnomocny R. Ssyiski* w *Londynie* podał d. 30. *Marca* imieniem Dworow: *Wiedeńskiego*, *Petersburskiego*, *Francuskiego*, *Sztokolmskiego*, i *Warszawskiego* Deklaracya, oświadczająca skłonność tych Potencyi, a miasto *Auszpurg* do kongresu *Postom* Pełnomocnym podająca; na którą Deklaracya *Ministrowie Angielscy* dali wzajemna imieniem Królow *Angielskiego* i *Pruckiego*, pokazując ochotę do zgody powszechney i przyjmując miasto *Auszpurg* do ułożenia, i dokonania tak pożądanego dzieła.

z *Brandenburgii* 1. *Kwietnia*.

Wojsko Króla *Jmści* naszego wyniesie teraznieyszey kampanii na 148. tysięcy ludzi oprócz *Garnizonow* i niewolnikow, a ze wszystkim na 200. tysięcy zawierac będzie.